
Управление образованием Асбестовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнѐва» 

Асбестовского городского округа 

(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева) 

 
ПРИКАЗ 

05.11.2024 №175/1-од 

Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнѐва  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 02.08.2024 №1038–Д «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году», от 11.10.2024 №1352-Д «Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году», приказа Управления образованием АГО от 18.10.2024 №339 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Асбестовском городском округе в 2024/2025 учебном году», в целях 

обеспечения организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева в 2024/2025 учебном году, 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025учебном году (далее по тексту олимпиада) в период с 07 ноября 

по 10 декабря 2024 года обучающихся 7-11 классов по 24 общеобразовательным 

предметам: русский язык, иностранный язык (английский, французский), литература, 

история, обществознание, право, экономика, искусство (мировая художественная 

культура), математика (с 6 класса), информатика, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия,физическая культура, труд (технология), основы безопасности и 

защиты Родины в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Асбестовском городском округе (далее – 

график), по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025 учебном году 

(приложение № 1).  

2. Определить МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева площадкой проведения 

муниципального этапа олимпиады: 

- для проведения теоретического тура муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам физическая культура, основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР), английский язык, математика 6 класс; 

- для проведения практического тура муниципального этапа олимпиады по 

предмету физическая культура. 

 



3. Назначить ответственной за организацию участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Порсеву Н.А., 

заместителя директора по УВР, и  вменить ей в обязанности: 

3.1. Обеспечить участие победителей и призѐров школьного этапа олимпиады 

текущего учебного года (в соответствии со списками базы РБДО), участников, 

набравших необходимое число баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады, 

а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающих обучение, в муниципальном этапе олимпиады. 

3.2. Организовать работу педагогов консультантов (членов жюри) и 

общественных наблюдателей в аудитории, при проведении муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями к организации и проведению олимпиады. 

3.3. Обеспечить предоставление информационно-аналитической справки по 

итогам муниципального этапа олимпиады по предметам председателями предметного 

жюри в течение четырѐх дней после проверки олимпиадных работ в Службу 

информационно-методического обеспечения. 

4. Педагогическим работникам школы: 

4.1. Принять участие в работе муниципального организационного комитета, 

комиссий муниципального этапа олимпиады в соответствии с приложениями №2, №3, 

№4. 

4.2. Принять участие в видео-разборе заданий по всем общеобразовательным 

предметам не позднее 2 рабочих дней после окончания олимпиадных туров, 

размещенных на сайте фонда «Золотое сечение»(https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-

etap/). 

4.3. Организовать для обучающихся по своему предмету проведение показа работ, 

разбор олимпиадных заданий и анализ полученных решений на третий день после 

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о месте и времени проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Назначить Ширыкалову Д.В., учителя информатики, ответственным 

техническим специалистом и вменить ей в обязанности: 

6.1. Обеспечить своевременное заполнение РБДО в части назначения 

необходимых сведений об участниках муниципального этапа олимпиады, включая 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады прошлого года. 

6.2. Обеспечить: 

- выполнение требований информационной безопасности при хранении и 

передаче олимпиадных заданий представителями муниципального оргкомитета 

олимпиады в сроки проведения предметных олимпиад; 

- выполнение требований правил эксплуатации защищенного канала связи; 

- получение zip-архивов, содержащие олимпиадные задания по 

общеобразовательным предметам и паролей с протоколами и критериями оценивания, 

посредством информационной системы РБДО; 

- получение пароля для расшифровки архивов с заданиями публикуемые в РБДО 

по каждому общеобразовательному предмету;  

-  тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады; 

- обеспечить всех участников олимпиады индивидуальными кодами, текстами 

заданий, персональными бланками,сгенерированных в системе РБДО; 

- сканирование выполненных олимпиадных работ для загрузки в РБДО; 

- соблюдение конфиденциальности в работе со всеми материалами, 

предоставляемыми для проведения муниципального этапа олимпиады от РБДО; 

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/
https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/


информации о содержании олимпиадных заданий, конфиденциальности парольно-

ключевой информации, соблюдение правил эксплуатации защищенного канала связи; 

- соблюдение конфиденциальности в работе со всеми материалами, 

предоставляемыми для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

- соблюдение по выполнению требований к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады, объективности при проведении муниципального 

этапа олимпиады; 

- своевременную передачу необходимой информации специалистам СИМО для 

заполнения РБДО. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Порсеву Н.А., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор О.А. Козлова 

 

 



 Приложение № 1  

к приказу от 05.11.2024 №175/1-од 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Асбестовском городском округе,по каждому 

общеобразовательному предмету на базе общеобразовательных  

организаций, подведомственных Управлению образованием  

Асбестовского городского округа,  

в 2024/2025 учебном году 

 
№ 

пп 

Предмет Датапроведе

нияолимпиа

ды 

время 

проведен

ия 

Параллели место 

проведения 

Датаоконча

нияприемаз

аявленийнаа

пелляциюв 

РБДО 

Датазакры

тиябазыда

нныхв РБД

О 

1 Литература 7 ноября  10-00 7,8,9,10,11 МАОУ 

«СОШ №30» 

15 ноября 21 ноября 

2 Экономика 8 ноября 10-00 7–8,9,10–11 МАОУ СОШ 

№4 с УИОП 

16 ноября 22 ноября 

3 Искусство 
(МХК) 

9 ноября 10-00 7–8,9,10,11 МАОУ 

«СОШ №21» 

16 ноября 23 ноября 

4 Французский 
язык  

11 ноября 10-00 7–8,9–11 МБОУ 

«СОШ №1 

им.  

М. Горького» 

18 ноября 25 ноября 

5 Обществознание 12 ноября 10-00 7,8,9,10,11 МАОУ СОШ 

№11 

20 ноября 26 ноября 

6 Астрономия 13 ноября 10-00 7,8,9,10,11 Лицей №9 20 ноября 27 ноября 

7 Экология 14 ноября 10-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ СОШ 

№16 

21 ноября 28 ноября 

8 Основыбезопасн
ости и защиты 
Родины 

15 ноября 
теория 

10-00 7–8, 9, 10, 11 ОО 25 ноября 30 ноября 

15 ноября 
практика 

12-30 7 Средняя 

школа №2 
15 ноября 
Практика 

13-30 8 Средняя 

школа №2 
16 ноября 
практика 

10-00 9 Средняя 

школа №2 
16 ноября 
практика 

12-00 10,11 Средняя 

школа №2 

9 География 18 ноября 10-00 7,8,9,10,11 МБОУ 

«СОШ №1 

им.  

М. Горького» 

25 ноября 2 декабря 

10 Русский язык 19 ноября 10-00 7,8,9,10, 11 МАОУ 

«СОШ №24» 

27 ноября 3 декабря 

11 Физическая 
культура 

20 ноября 10-00 

теория 

7–8, 9-11 ОО 27 ноября  5 декабря 

Физическая 
культура 

20 ноября 12-00 

практика

юноши 

7 МБОУ 

«СОШ №22 

им Н.И. 



Кузнецова» 
20 ноября 12-00 

практика 

девушки  

7 МАОУ СОШ 

№ 8 им. А.Г. 

Махнева 
20 ноября 12-00 

практика 

девушки 

8 МАОУ 

«СОШ №21» 

Физическая 
культура 

21 ноября 12-00 

практика

Юноши 

ОО-№1, 

2, 4, 8, 

лицей№9 

8  МАОУ 

«СОШ №21» 

21 ноября 14-00 

практика

Юноши 

ОО-№11, 

12,16,21, 

22,24, 30 

8 МАОУ 

«СОШ №21» 

  21 ноября 12-00 

практика

юноши 

9 МБОУ 

«СОШ №22 

им Н.И. 

Кузнецова» 

  

21 ноября 14-30 

практика

юноши 

10-11 МБОУ 

«СОШ №22 

им Н.И. 

Кузнецова» 
21 ноября 12-

00практи

кадевушк

и  

9 МАОУ СОШ 

№ 8 им. А.Г. 

Махнева 

21 ноября 14-00 

практика

девушки 

10-11 МАОУ СОШ 

№ 8 им. А.Г. 

Махнева 

12 Немецкийязык 22 ноября 10-00 7–8, 9–11 МАОУ СОШ 

№4 с УИОП 

29 ноября 6 декабря 

13 История 25 ноября 10-00 7, 8, 9, 10, 11 МБОУ 

«ООШ №12» 

2 декабря 9 декабря 

14 Физика 26 ноября 10-00 7, 8, 9, 10, 11 Лицей №9 4 декабря 10 декабря 

15 Биология 27 ноября 10-00 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ 

«СОШ №30» 

5 декабря  11 декабря 

16 Английскийязык 28 ноября  10-00 7–8, 9–11 МАОУ СОШ 

№ 8 им. А.Г. 

Махнева 

6 декабря   12 декабря 

17 Право  29 ноября 10-00 7-8, 9,10,11 МБОУ 

«ООШ №12» 

7 декабря 13 декабря 

18 Испанский язык 30 ноября 10-00 7–8, 9–11 ОО 7 декабря 13 декабря 

19 Итальянский 
язык 

30 ноября 10-00 7–8, 9–11 ОО  7 декабря 13 декабря 

20 Китайский язык 30 ноября 10-00 7–8, 9–11 ОО 7 декабря 13 декабря 

21 Химия 2 декабря 10-00 7-8,9,10,11 Лицей №9 9 декабря 16 декабря 

22 Математика 3 декабря 10-00 6 ОО 11 декабря  17 декабря 

 Математика 3 декабря 10-00 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 

№11 

11 декабря  17 декабря 



23 Труд (технология) 
Культурадома, 

дизайн и 

технологии 

5 декабря,  

теория 

10-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ 

«СОШ №24» 

13 декабря 20 декабря 

5 декабря,  

практика 

11-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ 

«СОШ №24» 
Труд (технология) 
Техника, 
технологииитехни
ческоетворчество, 
информационная 
безопасность 

5 декабря, 

теория 

10-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ СОШ 

№16, 

5 декабря, 

практика 

11-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ СОШ 

№16, 

Труд (технология) 
Робототехника 

5 декабря, 
теория 

10-00 7–8, 9, 10–11 Лицей №9, 

ЦДТ 
5 декабря, 
практика 

11-00 7–8, 9, 10–11 Лицей №9, 

ЦДТ 

 Труд (технология) 
Культурадома, 
дизайн и 
технологии; 
Техника, 
технологииитехни
ческоетворчество 

6 декабря 

презентация 

проекта 

«Будущее 

России: 

взгляд 

молодежи»  

10-00 7–8, 9, 10–11 МАОУ 

«СОШ №24» 

24 Информатика 9 декабря 10-00 7 МБОУ 

«СОШ №22 

им Н.И. 

Кузнецова» 

16 декабря 20 декабря 

9 декабря 10-00  8, 9 МАОУ СОШ 

№4 с УИОП  
10 декабря 10-00 10,11 МАОУ СОШ 

№4 с УИОП 



 

 Приложение № 2 

к приказу от 05.11.2024 №175/1-од 

 
Состав и регламент работы 

консультантов и дежурных наблюдателей (организаторов) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Асбестовском городском округе в 2024/2025 учебном году в аудиториях общеобразовательных организаций, подведомственных 

Управлению образованием Асбестовского городского округа 
 

 

  

№ Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Время 

начала 

олимпиады 

ОО Ф.И.О. 

консультанта   

Ф.И.О.дежурного 

наблюдателя 

(организатора в 

аудитории) 

1 
Основы безопасности и защиты 

Родины 
  8 Аверьянова Л.Н. Порсева Н.А. 

2 Физическая культура 20 ноября 10-00 8 Симановская О.Н. 
Федосеева М.В., Порсева 

Н.А. Брусницына В.В. 

3 Английский язык 28 ноября 10-00 8 
Терентьева Наталия 

Владимировна 

Бердникова А.В., 
Симановская О.Н., Реутова 
М.В., Хинкина А.А., Рыков 
М.Д., Грязных Е.Ю.  

4 Математика 6 класс 3 декабря 10-00 8 
Реутова Мария 
Владимировна 

Порсева Н.А. 



 

 Приложение № 3 

к приказу от 05.11.2024 №175/1-од 

 

Состав и график работы жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет 
Фамилия Имя Отчество 

педагога ОО 
ОО 

Дата проверки 

олимпиадных работ 

время начала 

работы комиссии 

1.  
Литература Балдина Наталья Александровна 8 

7 ноября 

8, 11 ноября 

15:00 

08:00 – 17:00 

2.  
Литература Гапонова Галина Геннадьевна 8 

7 ноября 

8, 11 ноября 

15:00 

08:00 – 17:00 

3.  
Литература Бердникова Анна Вадимовна 8 

7 ноября 

8, 11 ноября 

15:00 

08:00 – 17:00 

4.  
Экономика 

Рыков Максим Дмитриевич 

 
8 

08 ноября 

11 ноября 

15:00 

14-00 

5.  
Искусство (МХК 

Захарова Анна Владимировна 

 8 

09 ноября  

11 ноября 

15:00 

14-00 

6.  
Искусство (МХК 

Хинкина Анастасия Андреевна 

8 

09 ноября  

11 ноября 

15:00 

14-00 

7.  
Французский язык, председатель 

Баянова Ольга Владимировна 

 
8 

11 ноября 

12 ноября 

12:00 

14-00 

8.  Обществознание Еленская Елена Николаевна 

 
8 

12 ноября 

13 ноября 

15:00 

12:00 

9.  Обществознание Рыков Максим Дмитриевич 

 
8 

12 ноября 

13 ноября 

15:00 

12:00 

10.  Обществознание 
Хинкина Анастасия Андреевна 8 

12 ноября 

13 ноября 

15:00 

12:00 

11.  
Экология Фомина Наталья Валерьевна 8 

14 ноября  

15 ноября 

15:00 

14:00 

12.  Основы безопасности и защиты 

Родины 
Аверьянова Любовь Николаевна 8 

ОУ №2 

15 ноября 

16 ноября 

УО-18 ноября 

 

12:00 

10-00 

14-00 

13.  
География 

Фомина Наталья Валерьевна 

 
8 

18 ноября 

19 ноября 

15:00 

14:00 

14.  
Русский язык Гапонова Галина Геннадьевна  8 

19 ноября 

20 ноября 

15:00 

14:00 



 

15.  
Русский язык Кочнева Татьяна Владимировна 8 

19 ноября 

20 ноября 

15:00 

14:00 

16.  
Русский язык Бердникова Анна Вадимовна 8 

19 ноября 

20 ноября 

15:00 

14:00 

17.  
Физическая культура, секретарь 

практика (девушки) 

Симановская Олеся Николаевна  

 
8 

ОУ №8 

20 ноября 

21 ноября  

 

 

12.00 -18.00 

12.00-18.00 

 

18.  

Физическая культура 
Федосеева Мария Владимировна 

 
8 

ОУ №8 

20 ноября 

21 ноября  

 

 

12-00 -18-00 

12-00-18-00 

 

19.  
История Еленская Елена Николаевна 8 

25 ноября 

26 ноября 

15:00 

14:00 

20.  
История Рыков Максим Дмитриевич 8 

25 ноября 

26 ноября 

15:00 

14:00 

21.  Биология 
Грязных Елена Юрьевна 8 

27 ноября 

28 ноября 

15:00 

14:00 

22.  Биология 
Фомина Наталья Валерьевна 8 

27 ноября 

28 ноября 

15:00 

14:00 

23.  
Английский язык Терентьева Наталия Владимировна 

8 

28 ноября 

29 ноября   

15:00 

14:00 

24.  
Английский язык Коркина Мария Валерьевна 

8 

28 ноября 

29 ноября   

15:00 

14:00 

25.  
Право Еленская Елена Николаевна 8 

29 ноября 

02 декабря 

15:00 

14:00 

26.  
Химия 

Грязных Елена Юрьевна 

 
8 

02 декабря 

 03 декабря 

15:00 

14:00 

27.  
Математика 

Якубова Альбина Рифкатовна 

8 

03 декабря 

04 декабря 

15:00 

14:00 

28.  
Математика 

Сингатулина Светлана Ивановна  

8 

03 декабря 

04 декабря 

15:00 

14:00 

29.  
Математика 

Реутова Мария Владимировна 

8 

03 декабря 

04 декабря 

15:00 

14:00 

30.  

Труд (технология) КДДТ 
Аверьянова Любовь Николаевна 

 
8 

5 декабря, школа № 24 

6 декабря, школа № 24 

 

09,10декабря, 

лекционный зал 

11-00 

10-00 

 

14-00 

 



 

31.  

Труд (технология). Робототехника 
Захарова Анна Владимировна 

 
8 

5 декабря, Лицей №9 

6 декабря, школа № 24 

 

09,10декабря, 

лекционный зал 

11-00 

10-00 

 

14-00 

 
 

  



 

 

 Приложение № 4 

к приказу от 05.11.2024 №175/1-од 

 
Состав и график работы муниципальной апелляционной комиссии  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Асбестовском городском округе 

 в 2024/2025 учебном году 

№ 

п/п 
Предмет Состав жюри. ФИО ОО 

Дата 

проведения 

апелляции 

Время 

начала 

работы 

комиссии 

Место работы 

комиссии 

1 Французский язык Баянова Ольга Владимировна 8 20.11.2024 15.00 
СИМО 

(лекционный зал) 

2 ОБЗР 
Аверьянова Любовь 

Николаевна 
8 

26.11.2024 
15.00 

СИМО 

(лекционный зал) 

3 Физическая культура 
Симановская Олеся 

Николаевна 
8 

29.11.2024 
15.00 

СИМО 

(лекционный зал) 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМ.А.Г.МАХНЁВА" АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа




